MunicipaldeValinhos

>âmara

PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 648/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 11 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 705/21-CMV

VereadorAlécio Cau

Processo administrativo nº 5830/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e- em resposta ao

Requeriméntoem epigrafe, segtem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

” j

LUCIMARÁ G 7 VILASBOAS

efeita Municipal

   -| Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

vu PREFEITURADE

VALINHOS
C.I. nº 393/2021 — SS

Valinhos, 05 de maio de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 705/2021
CI. nº 854/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 5.830/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 705/2021 de autoria do vereador

Cau, encaminhamosanexas informações prestadas pela Farmacêutica — Ritá de Cassia

Lopes Amaral do Departamento Técnico Administrativo.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

  tidaAdministrativo
Respondendo pelo Depto. Técnico Administrativo

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos sp.gov.br — Home Page: www valinhos.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 705/2021 — VereadorAlécio Cau

Ementa: Requer informações sobre Abastecimento de
medicações faltantes na UBS.

Considerando, em vista, diversas reclamaçõesao gabinete pelos
munícipes,sobre medicações faltantes nos UBS, que são: Cálcio, Cinarizina 75mg,
Aldactone e Salbutamol! XP.

Questiona-se:

1) A municipalidade tem uma previsão para o abastecimento destas
medicações faltantes?

R: Dos medicamentos citados em falta somente Cinarizina 75 mg, por motivo de

atraso na entrega, Autorização de Fornecimento nº 397/2021 de 01/04/2021
referente ao Pregão Eletrônico nº 27/2020 da empresa CENTERMEDI COMERCIO

DE PRODUTOS HOSPITALARES na quantidade de 60.000 comprimidos.
Estamos cobrando agilidade da entrega constantemente.

Valinhos, 04 de maio de 2021

q

Rita de Cássia Lopes Amaral
Farmacêutica D.T.A./8.5.